
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Interventie Team Eindhoven 

(BITE) 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven, ieder 

voor zover het zijn eigen bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

gelet op: 

– artikel 5:11 e.v. Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 6:2 lid 2 Algemene plaatselijke verordening Eindhoven; 

– artikel 33 lid 1 Huisvestingswet 2014; 

– artikel 17 Leegstandwet; 

– artikel 18 Wet goed verhuurderschap; 

– artikel 18.6 jo. 18.1a lid 1 Omgevingswet; 

– artikel 4.2 Wet basisregistratie persoonsgegevens; 

– artikel 34 lid 2 Wet op de kansspelen; 

overwegende dat: 

– In het kader van integraal (bestuurlijk) toezicht en handhaving een handhavingsteam (BITE) is 

opgericht; 

– De personen die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde of 

krachtens enig wettelijk voorschrift moeten worden aangewezen; 

– Dat het noodzakelijk is de medewerkers van het BITE team aan te wijzen als toezichthouder van 

de Algemene wet bestuursrecht, omdat: 

– Zij hiermee specifieke bestuursrechtelijke bevoegdheden krijgen; 

– De controles hierdoor vanuit de sector Veiligheid effectiever en efficiënter kunnen worden 

ingericht. 

besluiten: 

Artikel 1   
Als toezichthouders zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht zijn met de inwer- 

kingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen: 

  

De personen die belast zijn met toezicht en handhaving als medewerker van of deelnemer aan het BITE 

team en in die hoedanigheid ook (mede) werkzaam zijn voor de gemeente Eindhoven. 

Artikel 2   
De toezichthouder is bevoegd om toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, alsmede de 

voor de navolgende wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert:: 

1. Algemene plaatselijke verordening Eindhoven; 

2. Huisvestingswet 2014; 

3. Leegstandwet; 

4. Wet aanpak woonoverlast; 

5. Wet basisregistratie personen; 

6. Wet op de kansspelen; 

7. Omgevingswet en bijbehorende wetten zoals de Erfgoedwet, Wet bodembescherming, Wet ge- 

luidhinder, Wet milieubeheer, Wet ruimtelijke ordening, Waterwet, Wet Natuurbescherming en 

Woningwet alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens die wetten zijn aangegeven; 

8. Wet goed verhuurderschap. 

Artikel 3   
Tevens zijn de toezichthouders bevoegd om op grond van artikel 18.7, tweede lid van de Omgevingswet 

een woning tegen de wil van de bewoner te betreden met een machtiging van de burgemeester. 

  

Deze toestemming is niet generiek, maar geldt alleen voor specifieke gevallen. Dit voor zover het toezicht 

op de naleving van een bij of krachtens deze wet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat 

voorschrift beschermde belangen. Bijvoorbeeld bij uitvoering van een bestuursdwang- besluit, of ern- 

Nr. 128790 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 128790 26 maart 2024 1 



stige overlast, of controle naleving regels die een gevaarzetting voor veiligheid en/of gezondheid van 

de gebruikers of leefomgeving van het bouwwerk kunnen betekenen. Verder na een al eerder gewei- 

gerde verzoek tot binnentreden en/of een weigering op een verzoek tot het maken van een afspraak 

over een tijdstip van controle of bij vrees voor onomkeerbare schade. 

Artikel 4   
Als een toezichthouder geen onderdeel meer uitmaakt van het BITE team en geen werkzaamheden 

meer verricht voor de gemeente Eindhoven eindigt de aanwijzing voor deze toezichthouder van 

rechtswege met ingang van de datum van beëindiging van deze functie. 

Artikel 5   
Bij de uitoefening van zijn/haar taak toont een toezichthouder desgevraagd het legitimatiebewijs dat 

is uitgegeven door gemeente Eindhoven alsmede een kopie van dit besluit; 

Artikel 6   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven. 

Ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheid betreft. 

Eindhoven, 18 maart 2024 

Namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven, 

Mw. E. Mesdag 

Sectorhoofd Veiligheid 

Gemeenteblad 2024 nr. 128790 26 maart 2024 2 


